
Dodatek č. 5
ke smlouvě ev. č.06336/2018/DSH

o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje

– oblast Frýdlantsko

I.

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: Ostrava, 28. října 117, PSČ 702 18
zastoupený prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., hejtman kraje

IČO: 70890692

DIČ: CZ70890692
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 330181-1650676349/0800

(dále jen „Objednatel”)

a

2. ČSAD Frýdek-Místek a.s.
se sídlem: Politických obětí 2238, Místek, 738 01 Frýdek-Místek

zastoupená Ing. Pavlou Struhalovou, místopředsedkyní představenstva
IČO: 45192073
DIČ: CZ45192073
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,

sp. zn. B 368
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
č. účtu 2108746284/2700

(dále jen „Dopravce”)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 6. 2018 Smlouvu o poskytování veřejných služeb
v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti

Moravskoslezského kraje – oblast Frýdlantsko, ev. č. 06336/2018/DSH, ke které následně

uzavřely dodatky č. 1, 2, 3 a 4. Pro označení smlouvy ev. č. 06336/2018/DSH ve znění
uvedených dodatků se dále užívá pojem „Smlouva“.

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek z důvodu potřeby úpravy platebních podmínek, a to

v důsledku mimořádného výrazného nárůstu ceny pohonné hmoty CNG, který Objednatel
i Dopravce jednající s náležitou péčí nemohli předvídat.



III.

Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava platebních podmínek spočívající v úpravě
poskytování zálohového palivového příplatku Dopravci, a to následujícím způsobem:

1.1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude Dopravci měsíčně poskytovat

zálohový palivový příplatek, a to z důvodů uvedených v čl. 1 odst. 2 tohoto
dodatku.

1.2 Dopravci náleží zálohový palivový příplatek ve výši stanovené Závazným
nástrojem v jeho listu Zálohy CNG. Výpočet zálohového palivového příplatku je

prováděn mimo výpočet kompenzace, zálohový palivový příplatek není součástí
kompenzace.

1.3 Pro vyloučení pochybností se výše zálohového palivového příplatku po dobu

jeho poskytování Objednatelem vypočítá podle tohoto vzorce:

= (
(11,

11,,
− 1) ∙ ∙∙,11 ∙ ∙∙,

kde:

záloha palivového příplatku za kalendářní měsíc m(nebo jeho část)

11, hodnota Indexu pro CNG za kalendářní měsíc m

11,, hodnota Indexu pro CNG pro Dopravní rok t

,11 výše cenotvorné položky Pohonné hmoty a oleje – CNG pro Dopravní

rok t

, počet plánovaných Vozokm za kalendářní měsíc mpro daný typ pohonu

CNG, vypočtený jako 1/12 plánovaných Vozokm za Dopravní rok t

pro úplné měsíce, resp. jako 1/24 plánovaných Vozokm za Dopravní rok
t pro části měsíce na počátku a konci Dopravního roku

a) Objednatel hradí Dopravci > 0 když 11, > >11,,

b) Dopravce hradí Objednateli < 0 když 11, < <11,, až do vyčerpání částky

celkově poskytnutých záloh palivového příplatku dle tohoto Dodatku

1.4 Objednatel sdělí Dopravci výši zálohového palivového příplatku do 1. pracovního
dne třetího týdne, nejdříve však 21. dne, příslušného kalendářního měsíce.

1.5 V případě, že hodnota zálohového palivového příplatku dle Závazného nástroje
bude kladná, jedná se o zálohu, kterou poskytne Objednatel Dopravci.

V opačném případě, bude-li hodnota zálohového palivového příplatku záporná,
jedná se o vratku (zúčtování) poskytnuté zálohy ze strany Dopravce
Objednateli.



1.6 Objednatel uhradí Dopravci zálohový palivový příplatek na základě faktury

splňující náležitosti stanovené čl. 6.15 obdobně, platí-li písm. a) čl. III. odst. 1.3
tohoto dodatku.

1.7 Dopravce uhradí Objednateli vratku zálohového palivového příplatku
započtením v rámci faktury k vyúčtování Doplatku kompenzace za příslušný

kalendářní měsíc, platí-li písm. b) čl. III. odst. 1.3 tohoto dodatku.

1.8 Pro úhradu nebo zúčtování zálohového palivového příplatku platí čl. 6.16-6.18
obdobně.

1.9 Nárok na úhradu či vratku zálohového palivového příplatku Dopravci

či Objednateli vzniká počínaje dnem 1. 3. 2022 do 31. 12. 2023, po tomto datu
budou vypořádány případné zbylé nezúčtované (nevrácené) zálohové palivové
příplatky nejpozději do 6 měsíců. Poprvé bude Dopravci uhrazen zálohový

palivový příplatek vypočtený z hodnot známých ke dni 14. března 2022.

2. V souvislosti s úpravou podmínek dle odst. 1 tohoto článku se příloha č. 4 Smlouvy Závazný
nástroj (elektronická verze v podobě a rozsahu dle Zadávací dokumentace) nahrazuje
novým zněním, které obsahuje níže uvedené listy:

List 1 - Informace

List 2 – Nastavení Zadavatele

List 3 – Nabídka Dopravce

List 4 – Technické hodnocení

List 5 – Finanční hodnocení

List 6 – Cenová nabídka celková

List 7 – Cenová nabídka přepočtená

List 8 – Cenová nabídka NAFTA

List 9 – Cenová nabídka CNG

List 10 – Cenové indexy

List 11 – Výpočty indexu

List 12 – Běh smlouvy

List 13 – Zálohy CNG

List 14 – Výpočty NAFTA

List 15 – Výpočty CNG

3. Smluvní strany uzavírají Dodatek v dobré víře, že jde o tzv. nepodstatnou změnu ve smyslu
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
a to konkrétně s odvoláním na § 222 odst. 6 ZZVZ, pro níž jsou splněny stanovené

podmínky. Potřeba provedené změny vznikla v důsledku mimořádného razantního nárůstu
ceny pohonné hmoty CNG, který Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat;
touto změnou nedochází ke změně celkové povahy veřejné zakázky, dochází pouze ke
změně platebních podmínek; hodnota provedené změny nepřesahuje 50 % z původní



celkové hodnoty závazku, ani změnou smlouvy nedochází k nárůstu původní hodnoty

závazku o více než 30 %.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

2. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Objednatelem zpracovány pouze pro účely

plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy ve znění uzavřených dodatků, k jiným
účelům nebudou tyto osobní údaje Objednatelem použity. Objednatel při zpracování
osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních

údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje

www.msk.cz.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají beze změny.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha:

Závazný nástroj (elektronická verze)

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 40/2703 ze dne 14. 3. 2022.



6. Tento dodatek je vyhotovován ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží

dvě vyhotovení tohoto dodatku.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho

obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují své podpisy:

Objednatel

V Ostravě dne ………………

Dopravce

V _______ dne ………………

___________________________

za Moravskoslezský kraj
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.

hejtman kraje

__________________________

…………………………


